
Звіт 

Татарбунарського міського голови про роботу виконавчих органів 

Татарбунарської міської ради та з питань регуляторної політики за 10 

місяців 2023 року 

 

 

Шановні депутати! 

 

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» 

до вашого розгляду надається звіт про роботу виконавчих органів 

Татарбунарської міської ради за 10 місяців 2023 року. 

Розвиток Татарбунарської міської територіальної громади за цей час 

проходив розміреними та виваженими кроками. Завдяки послідовним 

заходам державної підтримки, оперативному впровадженню рішень обласної 

і районної влади та економії наявних місцевих ресурсів вдалося не тільки 

зберегти, а й відновити економічну активність на місцях у форматі 

поступової стабілізації. З початком 2023 року послідовно створювалися 

необхідні умови для поновлення процесу здійснення крупних 

інфраструктурних робіт та впровадження оптимальних заходів для 

забезпечення надійної роботи всіх комунальних і соціальних служб та 

сталого впорядкування у всіх населених пунктах Татарбунарської громади.  

Поряд з цим, основною узагальнюючою характеристикою звітного 

періоду стали наступні фактори: 

- продовження виконання соціально-економічних завдань розвитку 

місцевої території в умовах воєнного стану; 

- забезпечення стабільної життєдіяльності Татарбунарської громади в 

рамках певної обмеженості фінансово-економічних ресурсів; 

- збереження найважливіших для цього періоду акцентів діяльності 

виконавчих органів Татарбунарської міської ради на питаннях соціального 

захисту населення, національної безпеки і оборони, забезпечення системного 

рівня правопорядку в місті та сільських населених пунктах громади.  

Із врахуванням цих факторів, виконавчі органи Татарбунарської міської 

ради зосереджували свою діяльність на таких ключових напрямках 

місцевого розвитку, як: 

- дотримання рівномірного балансу фінансових ресурсів 

Татарбунарської громади та забезпечення ефективного і цільового 

використання бюджетних коштів; 

- створення сприятливих умов для стабільного надання комунальних та 

 адміністративних послуг населенню; 

 - підтримання благоустрою та належного санітарного порядку 

населених пунктів   Татарбунарської громади; 

 - збереження мережі установ освіти, медицини і культури, забезпечення 

необхідного рівня їх утримання та функціонування; 

 - посилення захисту прав та інтересів дітей; 

 



 - здійснення системного соціального захисту населення; 

 - встановлення ефективного контролю над використанням земельних 

ресурсів; 

 - забезпечення законності та правопорядку на місцевій території. 

 В розрізі цих пріоритетних напрямків, Татарбунарська міська рада 

посилено працювала над такими актуальними завданнями, як 

модернізація опалювальної системи в закладах освіти, будівництво та 

реконструкція протирадіаційних укриттів, та модернізація мережі 

водопровідно-каналізаційного господарства міста Татарбунари. 

 Всі структурні підрозділи, соціальні служби, комунальні підприємства 

та установи Татарбунарської міської ради здійснювали зазначені завдання в 

рамках солідарної відповідальності за стан розвитку громади в звітний 

період, згідно Програми соціально-економічного та культурного 

розвитку Татарбунарської міської територіальної громади на 2023 рік та 

бюджету Татарбунарської міської територіальної громади на 2023 рік. 

Фінансовий відділ. 

 Оптимальний вектор розвитку всіх основних сфер місцевого 

господарства в звітний період формувався постійним та безперервним 

бюджетним процесом, що контролювався спільними зусиллями 

депутатського корпусу, виконавчого комітету, фінансового відділу 

Татарбунарської міської ради та виконавців бюджету - 2023 року. В ході 

посиленої взаємодії з цих питань всі сторони бюджетного процесу приділяли 

максимальну увагу бюджетній ситуації, постійному моніторингу за сплатою 

необхідних платежів до бюджету, використання земельних ресурсів, стану 

освоєння бюджетних коштів його головними розпорядниками. В результаті 

нами отримано рівномірний та збалансований підхід до дохідної та 

видаткової частин бюджету, ефективне і цільове використання бюджетних 

коштів, - що забезпечує в нинішній нелегкий період розвитку оптимальний 

рівень функціонування основних галузей місцевої економіки.  

 Загалом, у сформованому на 2023 рік бюджеті Татарбунарської міської 

ради загальний обсяг дохідної частини бюджету, з урахуванням змін, 

становить 248 414,0 тис. грн., в тому числі по загальному фонду – 240 128,9 

тис. грн., по спеціальному фонду – 8 285,1 тис. грн. В порівнянні з 

надходженнями до бюджету громади у 2022 році (факт – 216 839,4 тис. грн.) 

збільшено надходження на 31 574,6 тис. грн. (з врахуванням міжбюджетних 

трансфертів).  

 За 10 місяців поточного року дохідна частина бюджету, з урахуванням 

трансфертів, склала 213 400,0 тис. грн.. До загального фонду бюджету 

надійшло – 205 114,9 тис. грн. (у т.ч. трансферти 105 019,2 тис. грн. (питома 

вага – 51,2%). До спеціального фонду – 8 285,1 тис. грн. 

 Основними бюджетоутворюючими податками і платежами 

протягом зазначеного періоду залишалися:  

- податок та збір на доходи фізичних осіб – 47 466,6 тис. грн. (питома 

вага складає - 47,4% обсягу надходжень власних доходів загального фонду);   



- єдиний податок з юридичних, фізичних осіб та сільськогосподарських 

товаровиробників – 25 388,0 тис. грн., або 102,0 %;  

- земельний податок – 16 460,5 тис. грн., або 101,3 %. Найбільші 

платники: ТОВ «РЕД ИНВЕСТ», ТОВ «РЕД ФОРЕСТ», ТОВ «АГРОФІРМА 

ІЗМАЇЛ», ДП «ТАТАРБУНАРСЬКИЙ СІЛЬГОСПРИНОК РСС», СФГ 

«ВIКТОРIЯ», ПП «АГРО-СОЯ»; 

- внутрішні податки на товари та послуги (акцизний податок) - 7 404,3 

тис. грн., або 103,7%. В порівнянні з минулорічним періодом надходження 

збільшились на 4427,7 тис. грн., або на 248,8% ;  

- плата за надання адміністративних послуг (адміністративний збір) – 

1 209,9 тис. грн., або 100,5%. 

  

 Виконання по видаткам за 10 місяців 2023 року склало 192 293,6 тис. 

грн. (видатки загального фонду бюджету - 175 286,8 тис. грн., що становить 

91,6 % від планових призначень), (видатки спеціального фонду - 17 006,8 тис. 

грн.).  

 Із загального обсягу видатків витрати склали: 

- освіта – 109 774,0 тис. грн.. (з них: дошкільні заклади – 22797,6 

тис. грн., та загальноосвітні школи – 71911,3 тис. грн..);  

- охорона здоров`я – 4 371,2 тис. грн. (з них: первинна ланка – 

1466,9 тис. грн., вторинна – 2 904,3 тис. грн.) 

- культура і мистецтво – 7 581,4 тис. грн.; 

- соціальний захист населення – 3 569,7 тис. грн.; 

- організація благоустрою населених пунктів – 11 926,6 тис. грн.; 

- забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного 

господарства – 7518,5 тис. грн.; 

- забезпечення функціонування підприємств, що надають житлово-

комунальні послуги – 1069,0 тис. грн. 

- заходи громадського порядку та безпеки – 912,1 тис. грн. 

- утримання автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури – 

1610,3 тис. грн. 

- утримання мешканців Татарбунари в Будинку Милосердя 

Лиманської сільської ради – 649,7 тис. грн. 

 За економічною ознакою найбільш питому вагу від загального обсягу 

видатків складають видатки на оплату праці працівникам бюджетних установ 

з нарахуваннями - 140 244,3 тис. грн., або 80,0% від загального обсягу 

видатків. На оплату комунальних послуг та енергоносіїв, які використали 

бюджетні установи у звітному періоді, спрямовано 9 633,0 тис. грн. Всього на 

виплату захищених статей спрямовано 150 754,5 тис. грн., або 86,0% від 

загального обсягу видатків. 

 



Інші поточні видатки, пов’язані з виконанням функцій бюджетних 

установ, оплати продуктів харчування, утримання житлово-комунального 

господарства громади, фінансування місцевих програм та інше 

профінансовані у сумі 24 532,3 тис. грн., або 14,0% від загального обсягу 

видатків загального фонду.  

 

Відділ з питань управління майном, архітектури та земельних 

відносин. 

 

Протягом звітного періоду на території Татарбунарської громади 

стабільно працювали комунальні підприємства, що здійснюють свою 

діяльність у сфері водопровідно-каналізаційної галузі. Зважаючи на умови 

воєнного часу, комунальні підприємства за короткий термін збалансували 

свої сили та ресурси, забезпечили сталий виробничий процес та безперебійне 

надання послуг із водопостачання. 

 Системну діяльність у цій сфері здійснюють комунальні підприємства: 

«Водопостачальник», «Струмочок», «Джерело Білолісся», «Дмитрівка» та 

«Джерело Святої Покрови». На виконання функціональних завдань, та з 

метою забезпечення питною водою населених пунктів громади, із бюджету 

Татарбунарської міської територіальної громади були виділені кошти в сумі 

7884,3 тис .грн. 

 В розрізі підприємств касові видатки розподілилися наступним чином: 

- КП «Водопостачальник»: 6894,1 тис. грн., з них фінансова підтримка: 

- на заробітну плату: 2050,9 тис. грн.; 

- на сплату за спожиту електричну енергію: 3100,7 тис. грн.; 

- на придбання матеріалів та оплату послуг (насоси, паливно-мастильні 

матеріали, труби водопровідні та каналізаційні, водопровідні кришки, 

електродвигуни, ремонт насосів, лабораторні дослідження води, 

встановлення системи відеоспостереження, послуги спец використання та 

інш.): 1742,5 тис. грн.; 

- КП «Дмитрівка»: 235,0 тис. грн. на оплату водопостачання; 

- КП «Джерело Білолісся»: 266,2 тис. грн. на оплату електроенергії; 

- КП «Джерело Святої Покрови»: 142,0 тис. грн. на оплату 

водопостачання; 

- КП «Струмочок»: 347,0 тис. грн. на оплату водопостачання. 

 

 Окрім зазначених коштів, в нинішньому році за кошти місцевого 

бюджету розвитку (спеціальний фонд) проведено капітальні видатки на: 

- капітальний ремонт мереж каналізації (заміна труб) на центральній 

площі м. Татарбунари – 566,0 тис. грн. 

- та капітальний ремонт центрального водопроводу по вул. Центральній 

в місті Татарбунари – 695,8 тис. грн.  

 Замовлення та організацію робіт здійснювало комунальне підприємство 

«Бесарабія». На необхідності проведення модернізації каналізаційних та 

водопровідних мереж в центральній частині міста Татарбунари було 



поставлено великий акцент у зв’язку з великими втратами води та значним 

зменшенням тиску води в застарілих мережах, внаслідок чого знизився 

рівень водопостачання багатоповерхових будинків, розташованих в цьому 

районі міста. Також вода з центрального водогону не надходила в необхідній 

кількості на вулицю Покровська. Оперативний аналіз цієї ситуації зумовив 

велику актуальність завдання: подати жителям цієї частини міста воду, що і 

стало причиною капітальних ремонтних робіт по вулиці Центральній та 

центральній площі міста Татарбунари. 

 

 Основні послуги з централізованого водопостачання населенню 

Татарбунарської територіальної громади надає КП «Водопостачальник» в 

загальній кількості 14162 особам. Кількість споживачів послуги з 

водопостачання у місті становить - 99 %, в сільських населених пунктах 

охоплення населення послугами водопостачання сягає від 60 до 75 %. 

Зокрема, в м. Татарбунари (10725 осіб), с. Борисівка (1529 осіб), с. Глибоке 

(1051 осіб), с. Ново-Олексіївка (69 осіб), яке забезпечується з родовища 

підземних вод, с. Баштанівка (788 осіб), яке забезпечується з Кілійського 

групового водопроводу р. Дунай та послуги з централізованого 

водовідведення, вивезення ТПВ м. Татарбунари. На обслуговуванні КП 

«Водопостачальник» на теперішній час знаходиться: 

- 24 свердловини м.Татарбунари ;  - 1 шахтний колодязь с.Баштанівка;  

- 4 свердловини с.Борисівка ;  - 1 свердловина с.Баштанівка ;  

- 2 свердловини с.Глибоке ;  - 1 свердловина с.Ново-Олексіївка ;  

- водонапірна насосна станція ІІ підйому ВНС-1; 

- водонапірна насосна станція ІІ підйому ВНС-2( не діюча); 

- 46 км водопровідних мереж м.Татарбунари та водопроводи 

с.Баштанівка (18 км), с. Борисівка (25 км), с.Глибоке (3,5 км) та с. Ново-

Олексіївка (3км). 

- 4 КНС та 1 КОС м. Татарбунари; 

- 32 км водовідвідних мереж м.Татарбунари. 

 На базі установи є в наявності спецтехніка: трактор МТЗ з причепом, 

трактор Т-40, екскаватор ЮМЗ (дві одиниці), асенізаційна машина ГАЗ - 53, 

автомобіль - УАЗ для аварійної бригади. 

 

 За 10 місяців 2023 року комунальним підприємством 

«Водопостачальник» здійснено ряд наступних робіт: 

- заміна та установка глибинних насосів на артезіанських свердловинах;  

- поточний ремонт центрального водогону міста Татарбунари по 

вулицям Папаніна, Слов'янська, Дністровська, Шевченка, дитячого садку 

«Колосок», частини Татарбунарської багатопрофільної лікарні та вулиці 

Шкільна в селі Борисівка;    



- укладання договорів про лабораторний контроль якості питної води і 

стічних вод з Держспоживслужбою в місті Татарбунари та селах Глибоке, 

Баштанівка, Борисівка, Ново- Олексіївка. 

- укладання договорів про внесення змін до ліцензії та 

спецводокористування в зв'язку з приєднанням до підприємства об'єктів 

водозабірних споруд сіл Баштанівка, Глибоке, Ново-Олексіївка, Борисівка; 

- поточний ремонт насосів КНС (каналізаційні насосні станції) - 4 шт.; 

- придбання електродвигунів до глибинних насосів артезіанських 

свердловин – 10 шт та інших запчастин для поточного ремонту насосів; 

- встановлення системи відеонагляду для охорони об'єкту критичної 

інфраструктури і спецтранспорту підприємства; 

- проведення телеінспекції свердловини міста Татарбунари для 

подальшого обслуговування та утримання в належному стані; 

- здійснення постійного обслуговування водозабірних і каналізаційних 

споруд. 

 Основними питаннями, над якими працюють комунальні господарства у 

цій галузі є: підвищення якості води; зменшення втрат води; підвищення 

відсотку охоплення споживачів приладами обліку та договорами на надання 

послуг; ремонт та заміна устаткування, термін експлуатації якої закінчився. 

Всі заходи, що впроваджуються комунальними підприємствами в режимі 

системної роботи, створюють необхідні умови для поступового підвищення 

надання комунальних послуг з водопостачання на більш високий та якісний 

рівень. 

У сфері благоустрою стабільну діяльність протягом зазначеного часу 

здійснювали Управління майном комунальної власності та благоустрою 

міської ради та комунальне підприємство «Бессарабія». Для забезпечення їх 

функціональних обов’язків у звітному періоді з бюджету міської 

територіальної громади із загального фонду профінансовані видатки всього 

на суму 10 519,3 тис. грн., в тому числі УМКВБ – 2101,6 тис. грн., КП 

«Бесарабія» - 5538,1 тис. грн., на оплату електричної енергії – 2669,0 тис. грн. 

Протягом даного періоду діяла спеціалізована Програма благоустрою 

населених пунктів Татарбунарської міської ради на 2023-2025 рік, згідно якої 

виконано обсяг різних робіт на суму 318,1 тис. грн. 

 Серед практичних кроків у сфері благоустрою за 10 місяців 2023 року 

можна відмітити:   

 

 в напрямку підтримання належного стану об’єктів благоустрою: 

- капітальний ремонт стін холу Будинку культури с. Борисівка – 244,3 

тис. грн. 

- капітальний ремонт/заміна вікон у будівлі Татарбунарського міського 

Будинку культури – 1 500,0 тис. грн. (фінансування після виконання робіт); 

- капітальний ремонт покрівлі будівлі Татарбунарської музичної школи 

– 700,0 тис. грн. 



- встановлення «лежачих поліцейських» на вулицях Стаханова, 

Барінова, Гімназична, школа – гімназія, будівельний майданчик - 29, 7 тис. 

грн.; 

- поточний ремонт обладнання гойдалок на дитячому майданчику – 3,2 

тис. грн. 

- поточний ремонт міського туалету – 5,7 тис. грн. 

 

 в напрямку вдосконалення мережі місцевих доріг, їх реконструкції 

та будівництва: 

 - капітальний ремонт дорожнього покриття центральної площі в 

м. Татарбунари – 1 500,0 тис. грн.;    

- поточний ремонт: вулиць Шевченка, Садової, Б.Хмельницького с. 

Нерушай; 

  проїзних частин ряду вулиць с. Струмок; 

  вулиці Новоселів с. Борисівка; 

  вулиць Тимошенко, Черненка, Затишної, Татарбунарського повстання, 

  Клюшнікова - на суму 1610,3 тис. грн.; 

- поточний ремонт проїзної частини міського кладовища - 193,2 тис. грн. 

 

 в напрямку покращення вуличного освітлення: 

- освітлення небезпечної дільниці по вул.. Тура 

 - заміна патронів 43 шт. та 90 лампочок на вулицях м. Татарбунари;  

 - заміна кабелю СІП 345 п. м., проводу 3х2 10 п. м.; 

 - встановлення фотоелементів, 20 – ти кронштейнів на кріплення 

світильників; 

 - заміна 53-х світильників ЛЕД та 92,5 п. м. проводу АВВГ;  

 - виготовлення 23 шт. кронштейнів; 

 - поточний ремонт торшерів та заміна ламп вуличного освітлення в 

районі кафе «Родзинка»; 

 - поточний ремонт 6- ти світильників ЛЕД. 

 

 в напрямку системного впорядкування та озеленення: 

 - догляд та утримання об’єктів благоустрою (парки, сквери, пам’ятники, 

тротуарні доріжки,  

 центральні вулиці); 

 - очищення, збір та вивезення сміття, побілка дерев, скошення трави, 

видалення сухостійних  

 та аварійних дерев, проведення обрізки дерев, догляд за зеленими 

насадженнями; 

 - в зимовий період розчистка тротуарів та інших пішохідних зон від 

снігу, посипання протиожеледним матеріалом; 

 - у всіх населених пунктах здійснювалася робота із розчищення та 

ліквідації сміттєзвалищ; 



 - в рамках природоохоронних заходів в бюджеті міської територіальної 

громади на 2023 рік передбачені кошти в сумі 31,8 тис. грн., за звітний період 

здійснені видатки на суму 16,9 тис. грн. на придбання саджанців дерев, які 

висаджені біля центральної площі міста Татарбунари. 

 На балансі управління знаходиться дві одиниці спецтехніки: автовежа, 

яка працює по вуличному освітленню і формуванню крон дерев; та трактор 

Т-16, що використовується для підвезення будівельних матеріалів та 

вивезення виробничих відходів. Поточний ремонт спецтехніки здійснюється 

власними силами, на що в поточному році було спрямовано 8,1 тис. грн. 

   

 В нинішньому році в рамках благоустрою, відповідно до вимог 

національної безпеки та рекомендацій цивільного захисту України на 

території громади продовжувалася робота із реконструкції 

протирадіаційних укриттів.  

 За рахунок міського бюджету були здійснені капітальні видатки на: 

- виготовлення проектно-кошторисної документації «Нове будівництво 

швидко споруджувальної захисної споруди цивільного захисту на території 

майнового комплексу Татарбунарського ліцею Татарбунарської міської 

ради» – 87,3 тис. грн.; 

- проведення експертизи проектно-кошторисної документації «Нове 

будівництво швидко споруджувальної захисної споруди цивільного захисту 

на території майнового комплексу Татарбунарського ліцею Татарбунарської 

міської ради» - 12,55тис.грн. (будівництво захисної споруди заплановано на 

наступний рік за кошти обласного бюджету).  

 За кошти бюджету розвитку (спеціальний фонд) проведено: 

- капітальний ремонт підвального приміщення (сховища) допоміжної 

будівлі комплексу будівель дитячого садка с. Білолісся – 340,8 тис. грн. 

 Спільними зусиллями Татарбунарської міської ради, Струмківського 

старостинського округу, відділу освіти міської ради та Спаської гімназії 

завершується ремонт підвального приміщення (сховища) Спаської гімназії. У 

зв’язку з відсутністю технічних умов для сховища в дитячому садку 

«Незабудка» міста Татарбунари, сховище було обладнано в підвальному 

приміщенні Татарбунарського відділення Державної податкової інспекції, що 

знаходиться на близькій відстані від дитячого садка.  

За 10 місяців 2023 року об’ємна діяльність здійснена Татарбунарською 

міською радою  

у сфері майнових, земельних відносин та архітектури. Завдяки 

системній роботі окремого структурного підрозділу з цих питань значно 

підвищився контроль над повноцінним використанням земельного фонду 

Татарбунарської громади, зросла ефективність вирішення питань 

благоустрою, будівництва та розгляду звернень громадян з цих аспектів. Так,  

    



у сфері управління майном комунальної власності: 

- опрацьовано понад 85 звернень громадян та установ з питань 

благоустрою та будівництва, з  

 яких підготовлено відповідні рішення виконавчого комітету; 

- складено 65 актів обстеження з питань благоустрою (обстеження 

насаджень дерев, розміщення контейнерів для сміття, підключення до мереж 

водопостачання та водовідведення, утримання домашніх тварин); 

- підготовлено 20 розпоряджень з питань підключення до 

інфраструктури міста; 

- проведено 8 засідань постійної комісії з питань благоустрою та 

санітарного стану населених пунктів при виконавчому комітеті; 

- підготовлено 16 проектів рішень виконавчого комітету з питань 

надання дозволу на встановлення меморіальної дошки, обстеження зелених 

насаджень, укладання договору пайової участі; 

- складено 1 адміністративний протокол по статті 152 КУПАП 

(Порушення правил благоустрою); 

- укладено 3 договори оренди комунального майна; 

- укладено 4 додаткові угоди до договору оренди комунального майна. 

 

у сфері архітектури та містобудування: 

- видано 2 містобудівні умови та обмеження на забудову земельної 

ділянки;  

- оформлено 44 паспорти прив’язки тимчасових споруд для здійснення 

підприємницької діяльності; 

 

у сфері земельних відносин: 

- розглянуто 312 звернень громадян і юридичних осіб та надано 

консультації по земельним питанням;  

- за результатами опрацювання запитів контролюючих органів 

підготовлено та направлено копії понад 600 документів; 

- підготовлено та видано громадянам і установам 138 довідок; 

- підготовлено 110 проектів, за якими сесією міської ради прийнято 

відповідні рішення.  

 

 До місцевого бюджету надійшло: 

 Від оренди земель комунальної та державної власності – 9 606,2 тис. 

грн. від юридичних осіб та 1 165,2 тис. грн. – фізичних осіб. 

 Від земельного податку – 446,3 тис. грн. від юридичних осіб та 3 415,6 

тис. грн. від фізичних осіб. 

 Єдиний податок з с/г виробників 4 групи - 8 201,6 гривень.  

  

Відділ з питань реєстрації  

 



Вагому роль в системній діяльності виконавчих органів Татарбунарської 

міської ради протягом 10-ти місяців 2023 року здійснював модернізований 

центр надання адміністративних послуг населенню, який представляє 

відділ з питань реєстрації. Як і в попередній період, зазначений структурний 

підрозділ міської ради зберігає досить високі темпи в роботі, приймаючи 

велику кількість громадян та обробляючи необхідну службову інформацію. 

Слід зазначити, що дана діяльність здійснюється в умовах значного 

розширення повноважень, делегованих державою останнім часом. Так, 

протягом звітного періоду до відділу звернулося: 

- з питань декларування та реєстрації місця проживання: 555 осіб;  

- з питання зняття з реєстрації місця проживання: 516 осіб ; 

- отримано 92 запити від органів державної влади (суд, поліція, 

податкова, УСЗН, РДА та ін.) щодо відомостей з реєстру територіальної 

громади про реєстрацію місця проживання та 1842 таких запити від фізичних 

осіб; 

- розміщено фото по досягненню 25-и та 45-и річного віку: 203-м 

громадянам; 

- видано витяг з реєстру територіальної громади або довідку про 

реєстрацію місця проживання: 4152 громадянам;    

- видано довідку до нотаріуса на відкриття спадкових справ: 306-ти 

громадянам ; 

- видано 954 довідки та актів для отримання субсидії та різного виду 

допомоги; 

- прийнято та опрацьовано 1287 заяв про державну реєстрацію права 

власності на нерухоме майно та іншого речового права (право оренди 

земельної ділянки). 

 За поточний період відділ реєстрації Татарбунарської міської ради 

надав 10950 адміністративних послуг, в тому числі АПСХ – 2079, послуги з 

ДЗК (витяги) – 402.  

 Відділом також щомісячно надаються відомості, на підставі яких 

здійснюється поновлення бази даних Державного реєстру виборців; постійно 

здійснюється діяльність із формування та ведення в електронній формі 

реєстру територіальної громади за допомогою відомчої інформаційної 

системи ДМС, поповнюється картотека мешканців громади у формі адресної 

картки та картки реєстрації особи; готуються щомісячні повідомлення про 

реєстрацію (зняття з реєстрації) місця проживання призовників і 

військовозобов’язаних та надаються до Білгород-Дністровського РТЦК. 

Спеціалістами з надання адміністративних послуг, що працюють на 

віддалених місцях у всіх старостинських округах Татарбунарської міської 

ради забезпечується ведення та уточнення інформації домових та 

господарських книг, ведеться робота з військовим комісаріатом.  
Відділ освіти. 

 

 Одним із важливих чинників стабільного розвитку Татарбунарської 

громади є забезпечення доступності та якості освіти, яку надають: 10 



закладів загальної середньої освіти, з них: 7 ліцеїв з початковою школою та 

гімназією, 1 гімназія з початковою школою, 2 ліцеї з дошкільним 

підрозділом, початковою школою та гімназією; 8 дошкільних закладів освіти, 

2 позашкільних заклади освіти, 1 центр професійного розвитку, 1 

інклюзивно-ресурсний центр. 

 На 2023/2024 навчальний рік кількість учнів становить 3078 осіб. 

Середня наповнюваність класів складає 18,7 (при 165 класах). У закладах 

дошкільної освіти виховується 595 дітей дошкільного віку, з них - 541 віком 

від 3 до 6 років та 54 дітей від 2 до 3 років, що становить відповідно 91 % та 

9% від загальної кількості дітей. Усіма формами дошкільної освіти охоплено 

81% вихованців віком від 3 до 6 років. Завантаженість закладів дошкільної 

освіти в Татарбунарській міській раді складає 46 дітей на 100 місць.  

 Татарбунарська міська рада створює сприятливі умови для 

забезпечення збалансованого харчування дітей громади. Видатки на 

харчування у 2023 році з місцевого бюджету становлять 2651,00 тис.грн. 

 Вартість харчування вихованців закладів дошкільної освіти становить: 

- діти від 2 до 4 років в розмірі 126,00 грн. в день за надання послуг з 

гарячого харчування; 

- від 4 до 6 років - 149,00 грн. в день за надання послуг з гарячого 

харчування. 

Вартість харчування для здобувачів освіти становить: 

- діти від 6 до 11 років в розмірі 43,00 грн. в день за надання послуг з 

гарячого харчування; 

- від 11 до 14 років – 47,00 грн. в день за надання послуг з гарячого 

харчування; 

- від 14 до 18 років – 51,00 грн. в день за надання послуг з гарячого 

харчування. 

 З жовтня 2023 року в закладах загальної середньої освіти організовано 

гаряче харчування шляхом кейтерингу (надання послуг з харчування з 

доставкою) для здобувачів освіти пільгового контингенту – 238 дітей, та за 

рахунок батьківських коштів. 

 З метою забезпечення дітей з особливими потребами, в Татарбунарській 

громаді організовано інклюзивне навчання: у 10 закладах загальної середньої 

освіти для 67 учнів, на базі двох дошкільних закладів - 6 вихованців у 3 

групах. В громаді створений та діє «Центр професійного розвитку 

педагогічних працівників», де надається допомога та методичні рекомендації 

педагогічним працівникам з різних питань навчально-виховного процесу. 

В комунальному закладі Татарбунарської міської ради «Татарбунарська 

дитячо-юнацька спортивна школа» займаються 344 учні – вихованці в 

секціях гандболу, волейболу, баскетболу, футболу, футзал, вільної боротьби, 

з шахів та шашок. В комунальному закладі «Татарбунарський будинок 

дитячої та юнацької творчості» працюють 85 гуртків, в яких навчається – 



1265 дітей. В закладах загальної середньої освіти організовано роботу 10 

шкільних гуртків, в яких задіяні 216 учнів.  

 Татарбунарська міська рада забезпечує підвезення учнів та вчителів до 

місць навчання: організація підвезення здійснюється двома транспортними 

засобами в селах Струмок та Нова Олексіївка; (всього підвозяться 112 дітей 

та 10 вчителів). Передбачені видатки на підвіз учнів у 2023 році склали 190,0 

тис. грн. За 10 місяців 2023 року видатки використано у сумі 140,15 тис.грн. 

 

 Другий рік на території Татарбунарської громади через обставини 

військового часу не здійснюється літнє оздоровлення дітей. Проте, 

Татарбунарська міська рада продовжувала в звітному періоді фінансову 

підтримку оздоровчого табору ДОЗ «Зорька», спрямовуючи кошти 

місцевого бюджету на матеріально-господарські потреби закладу. З 

місцевого бюджету територіальної громади були виділені кошти в сумі 

1020,9 тис. грн., які були направлені на: 

- заробітну плату з нарахуваннями – 735,6 тис. грн.; 

- оплата за спожиту електроенергію – 18,4 тис. грн. 

- оплату послуг (придбання програмного забезпечення «М.Е.Доk») – 1,5 

тис. грн; 

- придбання паливно-мастильних матеріалів, будівельних матеріалів, 

металопластикових виробів тощо – 265,4 тис. грн. 

 

 За рахунок міського бюджету у сумі 4079,92 тис. грн. у сфері освіти 

протягом звітного періоду були здійснені капітальні видатки на: 

- виготовлення проектно - кошторисної документації «Нове будівництво  

швидко споруджувальної захисної споруди цивільного захисту на 

території майнового комплексу Татарбунарського ліцею Татарбунарської 

міської ради» – 87,3тис.грн.; 

- проведення експертизи проектно-кошторисної документації «Нове 

будівництво швидко споруджувальної захисної споруди цивільного захисту 

на території майнового комплексу Татарбунарського ліцею Татарбунарської 

міської ради» - 12,55тис.грн.; 

- виготовлення проектно-кошторисної документації «Капітальний 

ремонт будівлі літера «А» майнового комплексу «Татарбунарського ліцею» 

за адресою: м. Татарбунари, вул. Князева, 5» - 97,68тис.грн.; 

- капітальний ремонт будівлі (покрівлі) майнового комплексу 

«Татарбунарського ліцею» – 1000,0 тис. грн. (роботи тривають і будуть 

оплачені після їх завершення, що заплановано до кінця 2023 року); 

- капітальний ремонт зовнішньої електромережі Татарбунарської 

дитячо-юнацької спортивної школи – 362,0 тис. грн.; 

- капітальний ремонт будівлі (системи опалення та спортивної зали) 

Білоліського ліцею Татарбунарської міської ради – 750,15 тис. грн.; 

- капітальний ремонт огорожі Спаської гімназії Татарбунарської міської 

ради – 106,72тис. грн.; 



- капітальний ремонт харчоблоку КЗДО (ясла-садок) "Колосок» 

Татарбунарської міської ради - 75,69тис.грн.; 

- капітальний ремонт підвального приміщення (сховища) допоміжної 

будівлі літера "Б" комплексу будівель дитячого садка с. Білолісся - 

340,84тис.грн.; 

- капітальний ремонт системи опалення (заміна димової труби) КЗДО 

(ясла-садок) «Ромашка» комбінованого типу с. Дельжилер – 98,97тис.грн.; 

- придбання холодильника для КЗДО (ясла-садок) «Берізка» с. Борисівка 

– 10,3 тис.грн.; 

- придбання для КЗДО (ясла-садок) «Незабудка комбінованого типу м. 

Татарбунари: холодильника – 81,0 тис.грн., ноутбуків, принтеру – 

86,95тис.грн., гойдалки, гірки - 27,71тис.грн.; 

- придбання пральної машини для КЗДО (ясла-садок) «Веселка» с. 

Нерушай – 19,52 тис. грн.; 

- придбання для Струмківського ліцею: гойдалок, гірки, пісочниці, 

каруселі для дошкільного відділення – 71,905 тис. грн., печі електричної – 

6,94 тис. грн.; холодильника – 14,89 тис. грн.; 

морозильної камери – 16,93 тис. грн.; 

- придбання баків для сміття для закладів освіти Татарбунарської міської 

ради – 52,165тис.грн. 

- придбання котла та пелетного пальника факельного типу для 

Борисівського ліцею – 444,15 тис. грн.; 

- придбання котла та пелетного пальника факельного типу для 

Татарбунарського ліцею ім..В.З.Тура – 444,15 тис. грн.; 

- придбання котла та пелетного пальника факельного типу для 

Татарбунарського ліцею – 401,85 тис. грн.; 

- придбання котла та пелетного пальника факельного типу для 

комунального закладу дошкільної освіти (ясла-садок) «Буратіно» с. Глибоке 

– 401,85 тис. грн.; 

- придбання котла та пелетного пальника факельного типу для 

комунального закладу дошкільної освіти Нерушай – 401,85тис.грн.; 

- придбання стінки та телевізора для «Класу безпеки» в Татарбунарський 

ліцей ім. В.З.Тура – 27,86 тис. грн.    

 

 В підсумку, протягом 10-ти місяців 2023 року Татарбунарська міська 

рада розставила у сфері освіти головні акценти на: 

 - проведенні об’ємної роботи із модернізації опалювальних систем, а 

саме: придбання та 

 встановлення нових котлів, заміна їх на пелетні. На даний час всі 

загальноосвітні заклади 

 громади переведені на зазначений тип опалення. В дошкільних закладах 

така модернізація 

 проведена на 50%, робота з чого буде продовжуватися в наступному 

році; 



 здійсненні реконструкції, облаштування та підготовки будівництва 

протирадіаційних укриттів;  

 оновлення матеріально-технічної бази освітніх закладів. 

 В комплексі, вирішення цих завдань забезпечило відновлення в 

загальноосвітніх та дошкільних закладах Татарбунарської громади 

повноцінного стаціонарного режиму навчання та виховання, який був 

основою розвитку місцевої освіти в попередні роки: учні постійно 

навчаються в приміщеннях ліцеїв та гімназій, діти молодшого віку 

відвідують дитячі садки. 

 

Відділ соціального захисту та охорони здоров’я 

 

Важливою передумовою стабільної місцевої життєдіяльності являється 

соціальний захист жителів громади, який координується відділом 

соціального захисту та охорони здоров`я Татарбунарської міської ради. 

Широкий спектр завдань виконується відділом у форматі постійної 

комунікації з місцевим населенням, внутрішньо переміщеними особами та 

іншими громадянами, які звертаються із різними запитами, що стосуються 

соціальної підтримки. Робоче навантаження відділу протягом 10 місяців 2023 

року значно зросло, на що вплинув фактор воєнного часу. Із врахуванням 

цього чиннику, соціальний захист різних категорій населення в 

Татарбунарській громаді здійснюється послідовно, системно, відповідно до 

місцевих соціальних програм та державної політики в цій сфері.  

 Серед головних напрямків роботи: розгляд питань призначення і 

виплати соціальної допомоги, компенсацій, житлових субсидій, надання 

пільг та інших соціальних виплат; здійснення обліку сімей, в тому числі 

багатодітних, а також окремих осіб, які потребують соціальної підтримки; 

прийняття рішень про надання соціальних послуг; захист прав і законних 

інтересів повнолітніх осіб, які потребують опіки і піклування, недієздатних 

осіб та осіб з обмеженою цивільною дієздатністю; надання допомоги особам 

з інвалідністю, ветеранам війни та праці, сім`ям загиблих 

військовослужбовців та військовослужбовцям, звільненим в запас. 

 Шляхом впровадження цільової Програми «Милосердя» на 2021-2025 

роки, в звітному періоді за рахунок місцевого бюджету надано допомогу 

різним категоріям населення в загальному розмірі 1 632,67 тисяч гривень, з 

них: 

- 463,85 тис. грн. - 261 громадянину одноразову адресну грошову 

допомога на лікування, вирішення соціально-побутових проблем, поховання 

громадян, які не досягли пенсійного віку і на момент смерті не працювали та 

не перебували на обліку в центрі зайнятості; 

- 40,200. грн. – 66 учасникам бойових дій та особам з інвалідністю 

адресну матеріальну допомогу з нагоди Дня вшанування учасників бойових 

дій на території інших держав; 

- 92,00 тис. грн. – матеріальну допомогу на вирішення соціально-

побутових питань 6 лікарям КНП «Татарбунарська багатопрофільна лікарня» 



та КНП «Татарбунарський центр первинної медико-санітарної допомоги, які 

не мають власного житла в м. Татарбунари; 

- 45,6 тис. грн. – на поховання 6 військовослужбовців та 2-х осіб без 

постійного місця проживання; 

- 40,5 тис. грн. – кейтерингові послуги при організації поховання 

військовослужбовців, які загинули під час проходження служби. 

- 40,00 тис. грн. – на проїзд громадянам (26 осіб), які є пенсіонерами і 

членами садового товариства «Меліоратор»; 

- 225,0 тис. грн. – надання натуральної матеріальної допомоги для осіб 

похилого віку, ветеранів війни, та інших мешканців Татарбунарської громади 

які перебувають у скрутних життєвих обставинах; 

- 410,79 тис. грн. – надання натуральної матеріальної допомоги 

ветеранам та непрацюючим пенсіонерам;  

 - 11,00 тис. грн. – надання матеріальної допомоги 17 учасникам 

ліквідації наслідків на Чорнобильській АЕС. 

 - 60,0 тис. грн. – надання натуральної допомоги 12 сім’ям УБД та 

військовослужбовців, які загинули під час захисту Батьківщини, та інші 

виплати. 

   

Виконання соціальних завдань на території Татарбунарської міської 

ради здійснюють ще дві спеціалізовані служби: комунальна установа «Центр 

надання соціальних послуг» та служба у справах дітей Татарбунарської 

міської ради, діяльність яких спрямована на здійснення соціальної роботи із 

сім’ями, дітьми та молоддю, які опинились у складних життєвих обставинах 

та потребують сторонньої допомоги. Соціальна робота здійснюється через їх 

раннє виявлення, оцінку потреб сімей/осіб, облік та соціальний супровід. 

На обліку в Центрі надання соціальних послуг протягом січня - 

жовтня 2023 року перебувало 19 сімей, де виховується 56 дітей, - родинам 

надано 74 соціальні послуги. Соціальною профілактикою охоплено 73 сім’ї, в 

яких виховується 95 дітей, - надано 164 різні послуги. Комунальна установа 

проводить роботу з дітьми-сиротами та дітьми, позбавленими батьківського 

піклування, які влаштовані до сімейних форм виховання. Протягом звітного 

періоду фахівцем із соціальної роботи здійснювалося соціальне 

супроводження 5 прийомних сімей, в яких виховується 12 дітей. У ході 

соціального супроводження сім’ям надавалися послуги, більшість яких 

направлені на адаптацію дітей в сім’ях, вирішення міжособистісних проблем. 

Здійснювалася соціальна робота з опікунськими сім’ями, в яких виховуються 

діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування, охоплено роботою 

1 сім’я, надано 2 послуги. Фахівцем із соціальної роботи відпрацьовано 

певний алгоритм соціальної роботи з особами у конфлікті з законом (які 

засуджені до покарань, не пов’язаних з позбавленням волі, або повертається з 

місць позбавлення волі), а також з членами їх сімей. Проводяться бесіди, 

інформування, індивідуальне консультування щодо профілактики рецидиву, 



пропагування здорового способу життя, подолання негативних звичок. 

Відповідно до зазначених соціальних заходів протягом даного періоду 

проведено роботу з 10 особами, які засуджені до покарань, не пов’язаних з 

позбавленням волі, надано 31 послуга. 

 

Служба у справах дітей. 

 

 Станом на листопад 2023 року на обліку служби у справах дітей 

перебувало 48 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, з 

них: 29 дітей знаходяться під опікою і піклуванням; 2 дітей - в Ізмаїльському 

спеціалізованому будинку дитини; 2 дітей навчається в професійних 

училищах міст Татарбунари та Кілії; 12 дітей виховується в прийомних 

сім’ях; 3 дитини - в дитячих будинках сімейного типу. 

 Влаштування у сімейні форми виховання становить 91,6 % від загальної 

кількості дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, що 

перебувають на обліку в громаді. 

 У Татарбунарській міській раді запроваджено послугу з патронату. 

Наразі, працюють 2 патронатні сім’ї, де виховується 4 дітей, які залишилися 

без батьківського піклування. 

 Протягом звітного періоду службою проведено: 

- моніторинг умов життя дітей, що опинилися у складних життєвих 

обставинах, зняття з такого обліку 11-ти дітей та поставлення 12 дітей;  

- 9 профілактичних рейдів, під час яких вирішено питання вилучення 

дітей з неблагополучних родин та тимчасового їх влаштування до 

патронатних вихователів; позбавлення батьків батьківських прав; передання 

дитини на виховання від матері до батька;  

- оформлення 7-ми дітям статусу дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, влаштування їх у сімейні форми виховання та 

прийомні сім’ї;  

- постійний контроль над дітьми (21 дитина), що були усиновлені та 

проживають на території громади;  

- ведення квартирного обліку 25 дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, та осіб з їх числа. 

- 10 засідань комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому 

комітеті Татарбунарської міської ради, де розглянуто питання стосовно 

виконання батьками батьківських обов’язків, визначення місця проживання 

дітей, вчинення правочинів від імені дітей чи право користування яким 

мають діти, доцільності позбавлення батьківських прав, відібрання дітей без 

позбавлення батьківських прав та інші.  

 Органом опіки і піклування Татарбунарської міської ради протягом 10 

місяців 2023 року прийнято 75 рішень з питань захисту прав дитини. 

  

Відділ з питань діловодства та контролю виконавчого комітету 

(апарату) 

 



Виконання Закону України «Про звернення громадян» займає вагоме 

місце в переліку пріоритетних завдань місцевої влади, постійно аналізується 

в апараті міської ради та розглядається членами виконавчого комітету. 

Результати цієї роботи глибоко відображаються на форматі взаємовідносин 

між владою та місцевим населенням і позитивно впливають на загальну 

ситуацію в громаді. У форматі системної та послідовної діяльності всі 

звернення реєструються, розглядаються міським головою та направляються 

керівникам структурних підрозділів, комунальних служб та установ для 

виконання. Заявникам в обов’язковому порядку надається роз’яснювальна 

інформація і допомога по вирішенню питання. 

За 10 місяців 2023 року до Татарбунарської міської ради надійшло 618 

звернень, з них 451 - вирішено позитивно, 122 - дано роз’яснення. Заяв 

(клопотань) – 615, скарг – 3, з яких прийнято відповідні рішення.  

 В розрізі запитуваних сфер звернення найбільше стосувалися питань 

аграрної політики і земельних відносин – 244, соціального захисту – 88, 

комунального господарства – 38, житлових потреб – 35, економічної, цінової, 

інвестиційної політики та будівництва і підприємництва – 31.  

Переважна більшість звернень носить індивідуальний характер, проте 

фіксуються і колективні звернення. Так, протягом зазначеного періоду до 

міської ради було подано 43 колективних звернень, під якими підписалися 

457 громадян, яких турбували питання якості надання послуг 

водопостачання, водовідведення, вуличного освітлення та ремонту 

дорожнього покриття вулиць населених пунктів громади. 

 До міської ради за звітний період надійшло також 16 запитів на 

інформацію, відповіді на які надані в строки, зазначені в Законі України «Про 

доступ до публічної інформації». 

 

Юридичний відділ виконавчого комітету (апарату). Регуляторна 

політика 

 

Татарбунарською міською радою прийнято рішення від 17.03.2023 року 

№ 972-VІІІ  «Про внесення доповнень до плану діяльності з підготовки 

проектів регуляторних актів Татарбунарської міської ради на 2023 рік», 

затвердженого рішенням Татарбунарської міської ради від 06.12.2022 року 

№ 899-VІІІ «Про затвердження плану роботи з підготовки проектів 

регуляторних актів на 2023 рік та плану-графіку здійснення відстеження 

результативності діючих регуляторних актів Татарбунарською міською 

радою на 2023 рік». 

За звітній період Татарбунарською міською радою також розроблені та 

прийняті наступні розпорядчі документи, щодо забезпечення виконання 

повноважень органами місцевого самоврядування у сфері здійснення 

державної регуляторної політики: 

- рішення Татарбунарської міської ради від 09.06.2023 р. №1023-VІІІ  

«Про затвердження Положення про порядок розміщення зовнішньої 



реклами в населених пунктах Татарбунарської міської територіальної 

громади»; 

- рішення Татарбунарської міської ради від 09.06.2023 р. №1024-VІІІ 

«Про затвердження Правил утримання домашніх, свійських тварин та 

птиці на території Татарбунарської міської територіальної громади». 

Відповідно до статті 13 ЗУ «Про засади державної регуляторної 

політики у сфері господарської діяльності» прийняті міською радою 

регуляторні акти, оприлюднені на офіційному сайті Татарбунарської міської 

ради. 

Інформація щодо здійснення державної регуляторної політики в межах 

та у спосіб встановлені Законом України «Про засади державної 

регуляторної політики у сфері господарської діяльності» в повному обсязі 

розміщена на офіційному сайті Татарбунарської міської ради 

(http://tatarbunary.od.ua/) в розділі «Регуляторна політика». 
 

Відділ бухгалтерського обліку, економічного розвитку та фінансової 

звітності виконавчого комітету (апарату) 

 

Протягом звітного періоду відділом розроблені: 

- Програма соціально-економічного та культурного розвитку 

Татарбунарської міської територіальної громади  на 2023 рік; 

- Стратегія розвитку Татарбунарської міської територіальної 

громади на період 2024-2030 роки. 

 

Координується виконання діючих програм: 

- Місцевої програми цивільного захисту, техногенної та пожежної 

безпеки   Татарбунарської міської ради Одеської області на 2021-

2024 роки»; 

- Програми культурно-масових та мистецьких заходів міської 

територіальної громади; 

- Програми «Поліцейський офіцер Татарбунарської міської 

територіальної громади на 2022-2024 роки»; 

- Програми «Безпечна громада на 2023-2024 роки». 

У звітному періоді підготовлені щоквартальні інформації про підсумки 

виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку 

Татарбунарської громади на 2023 рік.  

З метою ефективного використання та економії енергетичних ресурсів, 

розпорядженням міського голови від 19.04.2023 року № 72-р «Про 

затвердження норм споживання електроенергії комунальними 

підприємствами, установами та виконавчими органами Татарбунарської 

міської ради на 2023 рік» затверджені норми споживання за кожною точкою 

обліку електроенергії на об’єктах споживачів, аналіз дотримання яких 

проводиться щомісячно та надається міському голові. 

На підставі договорів оренди комунального майна у звітному періоді 

підготовлені та укладені 14 договорів на відшкодування вартості спожитих 

http://tatarbunary.od.ua/


комунальних послуг орендарями, які орендують це комунальне майно. 

Щомісячно проводиться аналіз стану надходження зазначених коштів до 

бюджету міської територіальної громади та надається міському голові. 

Ведеться постійна робота з організації  закупівель товарів та послуг та 

робіт виконавчим комітетом Татарбунарської міської ради. забезпечується 

організація та проведення електронних закупівель. 

У 2023 році оголошено 149 закупівель через електронний майданчик в 

системі Прозорро з них: 

- 144 звітів про укладений договір; 

- 3 переговорних процедур; 

- 2 спрощених процедур. 

Протягом 2023 року відпрацьовані та оплачені 203 договори з питань 

господарської діяльності. 

За звітний період відділом підготовлені та виконані близько 25-ти 

розпоряджень міського голови та 15 рішень сесій міської ради. 

 

Організаційний відділ виконавчого комітету (апарату) 

 

Організаційним відділом виконавчого комітету (апарату) 

Татарбунарської міської ради протягом звітного періоду проводилась робота 

з питань організації сесій міської ради, спільних засідань постійних комісій 

та засідань виконавчого комітету. Так, за 10 місяців 2023 року проведено 7 

чергових та 5 позачергових сесій Татарбунарської міської ради, на який 

розглянуто 231 питання та прийнято відповідні рішення. Також за цей період 

відбулось 21 засідання виконавчого комітету Татарбунарської міської ради 

(10 чергових та 11 позачергових), на яких розглянуто 226 питань. 

 

Відділ культури. 

 

 У сфері розвитку культури та збереження національної спадщини 

на території Татарбунарської міської територіальної громади діють:  

- комунальний заклад «Татарбунарський міський будинок культури» 

Татарбунарської міської ради у складі міського будинку культури та 8-ми 

будинків культури в сільських населених пунктах; 

- комунальний заклад «Публічна бібліотека» Татарбунарської міської 

ради у складі центральної бібліотеки та 9-ти філій бібліотек в селах;    

- комунальний заклад «Татарбунарська музична школа» Татарбунарської 

міської ради у складі 

міської музичної школи та 3 філій в селах Нерушай, Білолісся, 

Дельжилер, а також філія музичної школи в с. Лиман (фінансується за 

рахунок субвенції Лиманської сільської територіальної громади); 

- комунальний заклад «Татарбунарський історико – краєзнавчий музей» 

Татарбунарської м/р. 



 У звітному періоді на розвиток культури і мистецтва в рамках Програми 

«Культурно-масових та мистецьких заходів на 2023 рік» з місцевого бюджету 

спрямовано 301,8 тис. грн., в тому числі на організацію свят - 276,8 тис. грн., 

придбання державної символіки - 21,0 тис. грн. та на придбання почесних 

грамот для учасників регіональної виставки голубів, декоративних птахів та 

тварин - 4,0 тис. грн. З початку року в рамках дії Програми видатки 

проведені до 176-ти клубних заходів з нагоди свят державного та місцевого 

значення; 118 бібліотечних заходів до пам’ятних дат та подій; 76 музейних 

екскурсій, виставок, інформаційних хвилин та консультацій. 

 В Татарбунарській міській раді діють 3 колективи художньої 

самодіяльності, що носять звання «Народний»: 

- естрадно - вокальний ансамбль «Ретро-Біт» (м. Татарбунари);  

- театральний колектив «Експеримент» (м. Татарбунари); 

- вокальний ансамбль «Дельжилерка» (с. Дельжилер). 

Комунальним закладом «Татарбунарська музична школа» 

Татарбунарської міської ради забезпечено навчання 195 дітей громади, з 

них 66 дітей пільгового контингенту. В школі працюють класи: 

фортепіанний, скрипки, музичного фольклору, сольного співу, домри, 

гітари, баяну, акордеону, народних інструментів, духових і ударних 

інструментів. 

 За активну участь у конкурсах, фестивалях різних рівнів, досягнення 

високих результатів, збереження престижу школи вісім учнів музичної 

школи у 2023 році нагороджені грамотами та грошовою винагородою. 

 

КЗ «Спортивний клуб «Татарбунари» та ДЮСШ м. Татарбунари 

 

У сфері розвитку фізичної культури та спорту, популяризації 

здорового способу життя на території міської територіальної громади діє 

комунальний заклад міської ради «Спортивний клуб Татарбунари» у складі 

якого працюють шахово-шашковий клуб ім. В.М. Максимчука, три 

футбольні команди (дві ФК ім. В.З. Тура та ФК «Татарбунари»), міський та 

сільські стадіони, інструктора в м. Татарбунари та с. Дельжилер. 

 З метою фінансової підтримки розвитку спорту із місцевого бюджету в 

звітному періоді спрямовані кошти в сумі 1 231,3 тис. грн., за рахунок яких 

проведена виплата заробітна плата з нарахуваннями на суму 671,4 тис. грн., 

оплата видатків за спожиту електроенергію – 64,1 тис. грн., придбання 

матеріалів на утримання на суму 38,5 тис. грн. 

 Протягом 10-ти місяців 2023 року була організована та прийнято  

участь в наступних змаганнях: 

 

Футбол: 

 

- відкрита першість Татарбунарської ОТГ з футзалу 

- відкрита першість Татарбунарської ОТГ з футболу серед дорослих 

команд в с. Струмок 



- відкрита першість України з футболу серед юнаків «Обухів КАП»  

- кубок «Бессарабії» з футболу серед дорослих команд  

- кубок «Бессарабії» з футболу серед юнаків 

- кубок «Дружби» з футболу (відкрита першість Одеської області)  серед 

юнаків 

- товариські зустрічі ФК ім. В.З.Тура та ФК ім. В.З.Тура-2 з командами 

Одеської області та м. Одеси  серед дорослих команд 

- відкрита першість Саратської ОТГ з футболу серед юнаків 

- всеукраїнський турнір «Золота осінь Яремче» з футболу серед юнаків 

- кубок «Перлини» з мініфутболу серед юнаків 

- відкрита першість Одеської області з футболу серед юнаків 

- турнір з міні футболу пам’яті Ніколаєнко В.І.  

- турнір з футболу пам’яті Донкоглова В.І.  

- першість України (1 Ліга) з футболу серед юнаків 

- кубок Татарбунарського міського голови з міні футболу серед команд 

міста 

- відкрита першість Татарбунарської ОТГ з футзалу серед юнаків 

- відкритий турнір Татарбунарської ОТГ з футзалу до дня ЗСУ серед 

юнаків 

- кубок с.Кулевча з мініфутболу до дня села Кулевча серед юнаків 

- турнір з мініфутболу з нагоди свята дня м. Татарбунари серед юнаків 

- турнір з футболу з нагоди дня с. Білолісся серед дорослих  

- турнір пам’яті Вакульського з футболу в м. Ізмаїл серед юнаків 

- турнір «Бровари КАП» з футболу серед юнаків 

- зимова першість м. Білгород-Дністровський з футболу  

- турнір з нагоди м. Білгород-Дністровський 

 

Шахи-щахмати: 

 

- турнір до Дня захисту дітей м. Татарбунари 

- турнір до дня м. Татарбунари 

- всеукраїнський турнір памяті В. Максимчука 

- турнір до дня м. Болград 

- відкрита першість Одеської області в пгт. Сарата 

- особиста першість Одеської області в м. Татарбунари 

- відкрита першість Одеської області «Кубок Дуная» в м. Ізмаїл 

 

Волейбол: 

 

- Піденна ліга серед дівчат 

- відкрита першість Одеської області в пгт. Сарата серед дівчат 

- відкрита першість Татарбунарської ОТГ серед дорослих команд 

 

Ганбол: 

 



- турнір до дня м. Татарбунари 

- відкрита першість Одеської області в м. Татарбунари та м. Овідіополь 

серед  дівчат та юнаків 

- відкрита першість Татарбунарської ОТГ серед дівчат 

- всеукраїнський турнір в с. Шабо серед дівчат 

 

Борьба: 

 

- чемпіонат України м. Хмельницький 

- першість Одеської області м. Одеса 

- турнір в с. Зоря 

- всеукраїнський турнір в м. Ізмаїл 

- турнір з нагоди м. Татарбунари 

- турнір з нагоди Дня захисту дітей в м. Татарбунари 

- турнір з нагоди м. Болград 

 

Баскетбол: 

 

- турнір з нагоди м. Татарбунари 

- відкрита першість Татарбунарської ОТГ 

 

Чинне місце в переліку пріоритетних завдань місцевого розвитку 

займають питання забезпечення законності, громадської безпеки та 

правопорядку в населених пунктах громади. З метою створення системного 

рівня безпеки, прийняття ефективних рішень стосовно профілактики 

правопорушень і протидії зростанню злочинності, Татарбунарська міська 

рада продовжує практику проведення спільного кваліфікованого аналізу 

криміногенної ситуації в громаді на засіданнях виконавчого комітету, 

посилених робочих контактів та діалогу міської ради з керівництвом та 

поліцейським персоналом відділення поліції № 2 Білгород-Дністровського 

районного відділу поліції Головного Управління Національної поліції в 

Одеській області. В ході налагодженої взаємодії здійснюються спільні виїзні 

перевірки, рейди, вивчення та врегулювання проблемних ситуацій у багатьох 

сферах місцевої життєдіяльності і господарювання.  

 Ефективне впровадження правоохоронних механізмів здійснюється в 

рамках Меморандуму про співпрацю і партнерство між Татарбунарською 

міською радою та Національною поліцією,  

 а також в ході виконання місцевих спеціалізованих програм: 

- «Безпечна громада» - здійснені видатки на суму 83,4 тис. грн., в тому 

числі на заробітну плату з нарахуванням – 76,7 тис. грн. та оплату інтернет – 

послуг: 6,7 тис. грн.; 

- «Поліцейський офіцер Татарбунарської міської територіальної 

громади на 2022-2024 роки» - здійснені видатки на суму 715,7 тис. грн., в 

тому числі: на утримання мережі інтернет - 3,0 тис. грн., придбання 

матеріалів, будівельних матеріалів, інструментів та інвентарю для 



проведення ремонтних робіт господарським способом - 656,8 тис. грн. та на 

оплату за спожиту електроенергію – 55,9 тис. грн. 

- з проведення заходів мобілізації та територіальної оборони 

«ЗАХИСТ» - здійснені видатки на оплату кредиторської заборгованості 

минулого року за конструкційні матеріали (профнастил) для здійснення 

ремонту адміністративної будівлі територіального центру комплектування та 

соціальної підтримки господарським способом - на суму 102,0 тис. грн. 

  

Шановні депутати! 

 

 Підсумовуючи діяльність виконавчих органів Татарбунарської міської 

ради за 10 місяців 2023 року, необхідно підкреслити, що структурні 

підрозділи, комунальні служби, установи та підприємства міської ради 

продовжували працювати в умовах непередбачуваних обставин, викликаних 

воєнним станом. Разом з тим, ступінь ризиків, які на початку року були 

пов’язані  

з нестабільною ситуацією у сфері енергозабезпечення, затримкою 

фінансово-платіжних операцій та призупинення постачання необхідного 

обладнання, - став поступово знижатися, що надало можливість поступово 

мінімізувати наслідки цієї ситуації та приступити до стабілізаційних кроків 

розвитку Татарбунарської громади. 

 Завдяки державній підтримці та тісному поєднанню зусиль 

Татарбунарської міської ради з обласною та районною виконавчою владою 

вдалося створити оптимальні умови для вирішення завдань соціального-

економічного та гуманітарного розвитку місцевої території. Постійна 

системна співпраця всіх органів влади сприяла ефективному впровадженню 

цільових державних, обласних, районних та місцевих програм та 

відновленню економічно-гуманітарних проектів різного масштабу. 

 Внаслідок цих дій, а також здійсненню Татарбунарською міською 

радою заходів з оптимізації витрат та енергозбереження, на території 

громади було забезпечено необхідний рівень роботи підприємств житлово-

комунального господарства; безперебійне надання комунальних послуг із 

водопостачання та належної санітарної очистки міста та сіл Татарбунарської 

громади; утримання в належному стані об’єктів благоустрою; збереження 

мережі закладів освіти, охорони здоров`я, культури та спорту з необхідним 

на цей час рівнем їх утримання та функціонування; здійснення соціальної 

підтримки громадян з різним статусом, регулювання земельних відносин, 

забезпечення правопорядку та громадської безпеки.  

 На даний час Татарбунарська міська рада забезпечує економічну 

активність на місцях, стабільну виплату заробітної плати працівникам 

бюджетної сфери, надійну роботу всіх систем життєзабезпечення 

Татарбунарської громади. Виконавчі органи міської ради займають тверду 

позицію щодо продовження цієї діяльності: завдання, що стоять перед 

місцевою владою, мають широкий діапазон і від їх ефективного вирішення 



залежить подальший соціально-економічний та гуманітарний розвиток всієї 

громади.  

 Велика вдячність всім працівникам структурних підрозділів, 

комунальних підприємств, установ Татарбунарської міської ради, старостам 

сільських населених пунктів громади, депутатському корпусу та 

виконавчому комітету міської ради - за високу організованість в роботі, чітке 

виконання завдань, швидку адаптацію до ускладнених умов діяльності та 

професійний підхід до своїх функціональних обов’язків. Впевнений, що тісне 

поєднання цих зусиль створить сприятливі умови для забезпечення 

подальших соціально-економічних та культурно-гуманітарних можливостей 

Татарбунарської громади на користь всіх її жителів.  

 

З повагою,  

Татарбунарський міський голова                                            Андрій Глущенко 
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